
Nr. 17110
28 maart

2018

Besluit van de Minister voor Buitenlandse Handel en 

Ontwikkelingssamenwerking van 16 maart 2018, nr. MinBuza-2018.420917 

tot wijziging van het Besluit van de Minister voor Buitenlandse Handel en 

Ontwikkelingssamenwerking van 26 februari 2016, tot vaststelling van 

beleidsregels en een subsidieplafond voor subsidieverlening op grond van 

de Subsidieregeling Ministerie van Buitenlandse Zaken 2006 

(Demonstratieprojecten, Haalbaarheidsstudies en 

Investeringsvoorbereidingsstudies)

De Minister voor Buitenlandse Handel en Ontwikkelingssamenwerking,

Gelet op artikel 6 van het Subsidiebesluit Ministerie van Buitenlandse Zaken;

Gelet op artikel 7.2 van de Subsidieregeling Ministerie van Buitenlandse Zaken 2006;

Besluit:

ARTIKEL I 

In paragraaf 2 (Begripsbepalingen) van de bijlage bij het Besluit van de Minister voor Buitenlandse 
Handel en Ontwikkelingssamenwerking van 26 februari 2016, tot vaststelling van beleidsregels en een 
subsidieplafond voor subsidieverlening op grond van de Subsidieregeling Ministerie van Buitenlandse 
Zaken 2006 (Demonstratieprojecten, Haalbaarheidsstudies en Investeringsvoorbereidingsstudies)1 

komt de omschrijving van ‘Doelland’ te luiden:

Doelland: land waar de export of investeringen, te realiseren via een demonstratieproject, 
haalbaarheidsstudie of investeringssubsidie, op gericht zijn, met dien verstande dat doelland 
slechts kunnen zijn:
– wat betreft aanvragers, gevestigd in Europees Nederland: landen buiten het Koninkrijk der 

Nederlanden alsmede Aruba, Curaçao, Sint Maarten, Bonaire, Sint Eustatius en Saba;
– wat betreft aanvragers, gevestigd op Aruba, Curaçao of Sint Maarten: landen buiten het 

Koninkrijk der Nederlanden;
– wat betreft aanvragers, gevestigd op Bonaire, Sint Eustatius of Saba: landen buiten het 

Koninkrijk der Nederlanden alsmede Aruba, Curaçao en Sint Maarten.

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst.

Dit besluit wordt met de toelichting in de Staatscourant geplaatst.

De Minister voor Buitenlandse Handel en Ontwikkelingssamenwerking,
Namens deze,
De Directeur-generaal Buitenlandse Economische betrekkingen,
M. van den Berg

1 Stcrt 2016, 11200

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2018 nr. 17110 28 maart 2018



TOELICHTING 

De toepassing van deze beleidsregels staat open voor aanvragers gevestigd in Europees Nederland, 
Caribisch Nederland of in een van de Caribische landen van het Koninkrijk. De onderhavige wijziging 
brengt mee dat als doelland mede kunnen gelden Aruba, Curaçao, Sint Maarten, Bonaire, Sint 
Eustatius en Saba, afhankelijk van de vestigingsplaats van de aanvrager.

De Directeur-generaal Buitenlandse Economische betrekkingen,
M. van den Berg

2 Staatscourant 2018 nr. 17110 28 maart 2018


	Besluit van de Minister voor Buitenlandse Handel en Ontwikkelingssamenwerking van 16 maart 2018, nr. MinBuza-2018.420917 tot wijziging van het Besluit van de Minister voor Buitenlandse Handel en Ontwikkelingssamenwerking van 26 februari 2016, tot vaststelling van beleidsregels en een subsidieplafond voor subsidieverlening op grond van de Subsidieregeling Ministerie van Buitenlandse Zaken 2006 (Demonstratieprojecten, Haalbaarheidsstudies en Investeringsvoorbereidingsstudies)
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


